
 
 

UCHWAŁA NR LIV/857/2023 
RADY MIEJSKIEJ W BORNEM SULINOWIE 

z dnia 30 marca 2023 r. 

w sprawie zasad i trybu nadawania Honorowego Obywatelstwa Bornego Sulinowa 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40) Rada Miejska w Bornem Sulinowie uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Nadanie Honorowego Obywatelstwa Bornego Sulinowa jest najwyższym wyróżnieniem Gminy 
Borne Sulinowo. 

2. Rada Miejska w Bornem Sulinowie może przyznać jeden tytuł Honorowego Obywatelstwa Bornego 
Sulinowa w ciągu roku. 

3. Tytuł Honorowego Obywatelstwa Bornego Sulinowa nadaje się uchwałą Rady Miejskiej w Bornem 
Sulinowie. 

§ 2. 1. Honorowe Obywatelstwo Bornego Sulinowa może być nadawane żyjącym obywatelom polskim 
i cudzoziemcom, za ich zgodą, za zasługi dla Gminy, całokształt dokonań oraz postawę życiową stanowiącą 
wzór do naśladowania dla mieszkańców Bornego Sulinowa. 

2. Nadanie Honorowego Obywatelstwa Bornego Sulinowa jest niezależne od miejsca zamieszkania osoby 
proponowanej do uhonorowania. 

§ 3. 1. Propozycje w sprawie nadania Honorowego Obywatelstwa Bornego Sulinowa wraz z pisemnym 
określeniem zasług uzasadniających wyróżnienie kandydata zgłaszają Komisji Rozwoju działającej przy 
Radzie Miejskiej w Bornem Sulinowie: 

1) Burmistrz Bornego Sulinowa; 

2) Przewodniczący Rady Miejskiej z własnej inicjatywy lub na pisemny wniosek grupy co najmniej 
5 radnych; 

3) Grupa mieszkańców Gminy licząca co najmniej 500 osób mających prawo wybierania do Rady Miejskiej 
w Bornem Sulinowie, wzór listy poparcia określa załącznik nr 3 do niniejszej uchwały. 

2. Grupa mieszkańców, o których mowa w ust. 1 ma prawo zbierania podpisów w sprawie nadania 
Honorowego Obywatelstwa Bornego Sulinowa w ciągu roku kalendarzowego poprzedzającego rok, w którym 
składa się wniosek. Podpisy muszą być opatrzone datą. 

3. Wzór wniosku o nadanie Honorowego Obywatelstwa Bornego Sulinowa określa załącznik nr 1 do 
niniejszej uchwały. 

§ 4. 1. W razie pozytywnego zaopiniowania wniosku przez Komisję Rozwoju o nadanie Honorowego 
Obywatelstwa Bornego Sulinowa, Przewodniczący Komisji Rozwoju zasięga informacji, czy tytuł zostanie 
przez osobę proponowaną do uhonorowania przyjęty. Uzyskaną informację przedstawia Komisji Rozwoju 
Rady Miejskiej w Bornem Sulinowie. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 5 kwietnia 2023 r.

Poz. 2126



2. W razie wyrażenia zgody przez osobę proponowaną do uhonorowania, Komisja Rozwoju przedstawia 
Radzie Miejskiej w Bornem Sulinowie projekt uchwały w tej sprawie, zawierający propozycję treści aktu 
nadania. 

§ 5. Rada Miejska w Bornem Sulinowie, po wysłuchaniu na sesji uzasadnienia, przystępuje do głosowania 
nad projektem uchwały. 

§ 6. 1. Osoba, której nadano Honorowe Obywatelstwo Bornego Sulinowa otrzymuje Akt Nadania tytułu 
„Honorowy Obywatel Bornego Sulinowa” oraz Medal. 

2. Wzór Aktu Nadania określa załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

3. Wzór Medalu stanowi załącznik nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 7. 1. Akt Nadania Honorowego Obywatelstwa Bornego Sulinowa wraz z Medalem wręczany jest na 
uroczystej sesji Rady Miejskiej w Bornem Sulinowie. 

2. Jeżeli z istotnych przyczyn nie jest możliwe wręczenie Aktu Nadania Honorowego Obywatelstwa 
Bornego Sulinowa na sesji, wręczenia tego aktu dokonuje delegacja, której skład ustala Przewodniczący Rady 
Miejskiej w porozumieniu z Burmistrzem Bornego Sulinowa. 

§ 8. Wydatki związane z nadaniem Honorowego Obywatelstwa Bornego Sulinowa pokrywane są z budżetu 
Gminy Borne Sulinowo. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Bornego Sulinowa. 

§ 10. Tracą moc: 

1) uchwała Nr XXXVII/258/93 Rady Gminy w Silnowie z dnia 16 grudnia 1993 r. w sprawie trybu nadawania 
tytułu Honorowy Obywatel Bornego Sulinowa; 

2) uchwała Nr XXXIX/540/98 Rady Miejskiej w Bornem Sulinowie z dnia 17 czerwca 1998 r. w sprawie 
wprowadzenia zmian w uchwale w sprawie trybu nadawania tytułu Honorowy Obywatel Bornego 
Sulinowa; 

3) uchwała Nr VIII/80/2003 Rady Miejskiej w Bornem Sulinowie z dnia 23 lipca 2003 r. zmieniająca uchwałę 
w sprawie trybu nadawania tytułu Honorowy Obywatel Bornego Sulinowa. 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej 

 
 

Mariusz Gorgol 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 2126



Załącznik nr 1 do Uchwały Nr LIV/857/2023 

Rady Miejskiej w Bornem Sulinowie 

z dnia 30 marca 2023 r. 

 

WNIOSEK O NADANIE TYTUŁU 

„HONOROWY OBYWATEL BORNEGO SULINOWA” 

I. Wnioskodawca: 
(Imię i nazwisko lub nazwa wnioskodawcy oraz jego adres zamieszkania lub siedziby, numer tel. 

adres e-mail) 

……………………………………………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………..…

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 

II. Dane kandydata do tytułu: 

1) Imię i nazwisko………………………………………………………………………………………………… 

2) Data i miejsce urodzenia…………………………………………………………………………………. 

3) Obywatelstwo…………………………………………………………………………………………………. 

4) Miejsce zamieszkania………………………………………………………………………………………. 

III. Uzasadnienie wniosku (szczegółowa charakterystyka dotycząca całokształtu dotychczas 

prowadzonej działalności kandydata, informacje o osiągnięciach za które tytuł ma zostać 

przyznany): 

………………………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………..      ……………………………… 
(miejscowość i data)       (podpis wnioskodawcy) 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 2126



Załącznik nr 2 do Uchwały Nr LIV/857/2023 

Rady Miejskiej w Bornem Sulinowie 

z dnia 30 marca 2023 r. 

 

AKT NADANIA 

HONOROWEGO OBYWATELSTWA BORNEGO SULINOWA 

Rada Miejska w Bornem Sulinowie 

Uchwałą Nr………………………. 

z dnia…………………… 

 

N A D A J E 

 

Pani/ Panu ……………………………………………………………………….. 

(imię i nazwisko ) 

 

Tytuł 

„HONOROWY OBYWATEL BORNEGO SULINOWA” 

 

 

………………………………..   ………………………………… 

Burmistrz Bornego Sulinowa   Przewodniczący Rady Miejskiej 

             w Bornem Sulinowie 

/pieczęć/ 

 
 
 
 
Borne Sulinowo, dnia…………………………………………. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 4 – Poz. 2126



Załącznik nr 3 do Uchwały Nr LIV/857/2023 

Rady Miejskiej w Bornem Sulinowie 

z dnia 30 marca 2023 r. 

WYKAZ MIESZKAŃCÓW GMINY BORNE SULINOWO 

WYSTĘPUJĄCYCH Z WNIOSKIEM O NADANIE TUTUŁU „HONOROWY 
OBYWATEL BORNEGO SULINOWA” 

Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych zawartych 
w niniejszym wykazie w celu przeprowadzenia procesu nadania tytułu 

„Honorowy Obywatel Bornego Sulinowa” 
Pani/Panu…………………………………………………………………………………………………, 

złożenie podpisu na wykazie jest jednoznaczne z wyrażeniem zgody. 

Zgoda jest dobrowolna i może być wycofana w każdym momencie. 

 

Lista poparcia kandydatury Honorowego Obywatela Bornego 
Sulinowa 

Lp. Imię i nazwisko Adres zamieszkania Numer PESEL Data  Podpis 
1.  

 
    

2.  
 

    

3.  
 

    

4.  
 

    

5.  
 

    

6. 
 

 
 

    

7.  
 

    

8.  
 

    

9.  
 

    

10.  
 

    

11.  
 

    

12.  
 

    

13.  
 

    

14.  
 

    

15.  
 

    

16.  
 

    

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 5 – Poz. 2126



  
 

    

  
 

    

  
 

    

  
 

    

  
 

    

  
 

    

  
 

    

  
 

    

  
 

    

  
 

    

  
 

    

  
 

    

  
 

    

  
 

    

  
 

    

  
 

    

  
 

    

  
 

    

  
 

    

  
 

    

  
 

    

  
 

    

  
 

    

  
 

    

  
 

    

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 6 – Poz. 2126



Załącznik nr 4 do Uchwały Nr LIV/857/2023 

Rady Miejskiej w Bornem Sulinowie 

z dnia 30 marca 2023 r. 

 
 

Wzór Medalu „Honorowy Obywatel Bornego Sulinowa”. 

 
 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 7 – Poz. 2126


	Uchwała
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4

		2023-04-05T11:45:12+0000
	Polska
	Agnieszka Baumgart; ZUW w Szczecinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




